
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนระโนดวิทยา 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  
กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ   สาขาวิชาเอกการบัญชี 

********************* 
ด้วย โรงเรียนระโนดวิทยา   อำเภอระโนด   จังหวัดสงขลา    สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา

สงขลา  สตูล  มีความประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้
การงานอาชีพ   สาขาวิชาเอกการบัญชี   จำนวน 1 อัตรา  อาศัยอำนาจตามความในคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  ที่ ศธ 1763/2556  สั่ง ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2556  เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับ
ลูกจ้างชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล :  ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ดังนี้ 
 

๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง  จำนวน  1 อัตรา 
     อัตราค่าจ้างเดือนละ 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

      - สาขาวิชาเอกการบัญชี 
         ระยะเวลาการทำสัญญาจ้าง  ตั้งแต่วันที่  1  มิถุนายน  2564   ถึง 31  มีนาคม  2565 
 

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
    2.1 เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ในสาขาวิชาเอกการบัญชี 
    2.2 เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมี 
                    หนังสือรับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
              2.3 อายุตั้งแต่ 22 – 40 ป ี
              2.4 มีความสามารถหรือผลงานเกี่ยวกับสาขาวิชาที่รับสมัคร 
 

          ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
    รับสมัครทางออนไลน์ ตั้งแต่วันที่ 9 – 14 พฤษภาคม  2564   ที่เว็บไซต์  http://rv.ac.th 

สำหรับเอกสารหลักฐานการสมัครให้นำมายื่นในวันสอบคัดเลือก 
 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสอบคัดเลือก 
     ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผล 

 การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง หรือ หนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการ   

 คุรุสภาออกให้หรือหนังสือรับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
    พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

     ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๕  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  
      ๔.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
      ๔.๗  ใบรับรองแพทย์   
  



 
 
 

 5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก   ภายในวันที ่17  พฤษภาคม  2564                             

ทางเว็บไซต์   http://rv.ac.th 
 

         6.  วิธีการคัดเลือก 
     ทำการคัดเลือกโดยวิธีสอบข้อเขียน  สอบสัมภาษณ์   
 

         7.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
     โรงเรียนระโนดวิทยา   จะดำเนินการสอบคัดเลือก  ในวันที่  20  พฤษภาคม  2564   
ณ  อาคารคุณแม่เริ่ม  เสนเนียม  โรงเรียนระโนดวิทยา 

- เวลา  09.00 – 11.00 น.    สอบข้อเขียน 
- เวลา  13.00 – 15.00 น.  สอบสัมภาษณ์ 

 

8. ประกาศผลการสอบ 
    ประกาศผลการสอบคัดเลือก  ในวันที่  21  พฤษภาคม  2564 
 

9. รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 
     มารายงานตัวและทำสัญญาจ้าง  ในวันที่  24  พฤษภาคม  2564 

  
ประกาศ  ณ  วันที่  5  พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 

 
 

 

    (นายไกรนรา  กล่อมสุข) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนระโนดวิทยา 


